
A.G.C. 11 – Sviluppo Attività Settore Primario – Settore 09 – Decreto dirigenziale n. 470 del 6 
agosto 2010 - Rettifica e annullamento del decreto n. 246 del 22/12/2009 di approvazione propo-
sta di graduatoria definitiva Mis. 114 PSR Campania 2007/2013 "Utilizzo dei servizi di consulenza" 
- Bimestre luglio-agosto 2009. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 
 con D.D. n. 40 del 05/06/2009 pubblicato sul BURC n.42 speciale del 02/07/2009,   sono stati adotta-

ti i bandi del PSR 2007- 2013 delle misure  114,124,125 sottomisura 2,  214  azione e2 ed Azione f 
2, 216, 312 ,313 ,321 Azione b, Azione c , Azione d , Azione f – Apertura termini presentazione i-
stanze;   

 con D.D. n. 42 del 29 ottobre 2008 – sono state definite le modalità organizzative per l’attuazione del 
Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 

 con D.D. dell’A.G.C. 11 n. 59 del 30/12/2008 è stato approvato il documento denominato “Manuale 
delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande 
di aiuto”; 

 con D.D. dell’A.G.C. 11 n. 25 del 30/04/2009 è stato approvata la revisione del  “Manuale delle pro-
cedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di aiuto”. 

CONSIDERATO che  

 il Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e CePICA di Caserta con D.D. n. 189 del 
03/11/2009 ha approvato per la misura 114 la graduatoria provvisoria delle istanze di aiuto ammis-
sibili e non ammissibili per il bimestre di presentazione luglio/agosto 2009; 

 
CONSIDERATO che 

 sono pervenute al Settore TAPA CePICA di Caserta n. 51 richieste di riesame e che dette richieste 
sono state assegnate alla “Commissione di riesame delle domande di aiuto” con nota acquisita al 
protocollo con  n. 1083187 del 15/12/09; 

 
VISTI  

 gli esiti della su indicata Commissione delle n. 51 richieste di  riesame, di cui n. 49 sono  state valu-
tate positivamente e n. 2  valutate con esito  negativo, come da verbale n. prot. 1104892 del 
21/12/2009; 

      
RITENUTO 

 pertanto, di dover modificare la graduatoria provvisoria delle istanze di aiuto  ammesse ai benefici 
previsti  dalla misura 114 del PSR Campania 2007-2013 per il bimestre di presentazione lu-
glio/agosto 2009; 

 
VISTA  la L.R. 24/05 art. 4, commi 2 e 6; 
 
PRESO ATTO CHE la Ditta GALASSO LUIGI – CUAA GLSLGU55A19B581R è stata inserita fra le ditte 
ammesse al finanziamento nella proposta di graduatoria definitiva bimestre luglio/agosto 2009 Mis. 114 
PSR Campania 2007/2013 allegata al decreto n. 246  del 22/12/2009, e che a seguito dell’istruttoria 
informatica sono emerse irregolarità inerenti il fascicolo aziendale a carico della suddetta Ditta; 
 
CONSIDERATO CHE con nota n. 0350286 del 21/04/2010 trasmessa alla Ditta GALASSO LUIGI – 
CUAA GLSLGU55A19B581R con raccomandata n. 13913493079 3 del 23/04/2010 e notificata il 
30/04/2010, la suddetta Ditta è stata informata della irregolarità ed è stata invitata a produrre eventuali 
scritti difensivi e che a tutt’oggi nulla è pervenuto da parte della stessa Ditta; 



 
RITENUTO, pertanto,   di dover procedere alla rettifica e all’annullamento del decreto n. 246 del 
22/12/2009 di approvazione della proposta di graduatoria definitiva bimestre luglio/agosto 2009 Mis. 114 
PSR Campania 2007/2013 

DECRETA 

 
per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato nel presente dispositivo: 
 
 di modificare la proposta di graduatoria provvisoria delle istanze di aiuto ammesse ai benefici previsti 

dalla misura 114  “Utilizzo dei servizi di consulenza” del  PSR CAMPANIA 2007/2013 per il bimestre 
luglio/agosto 2009, che prevedeva un numero di 29 soggetti beneficiari già approvata con proprio 
D.D.  n. 189 del 03/11/2009, integrandola con ulteriori 48 soggetti beneficiari ammessi  
positivamente al riesame anziché 49 poiché a seguito dell’istruttoria informatica sono emerse 
irregolarità inerenti il fascicolo aziendale a carico della Ditta GALASSO LUIGI – CUAA 
GLSLGU55A19B581R, mai sanate dalla stessa; 

 
 di approvare, pertanto,  la proposta di  graduatoria definitiva delle istanze ammissibili al 

finanziamento, allegata al presente decreto, per un numero complessivo di 77 soggetti beneficiari, 
anziché 78, e, di conseguenza, la spesa ammessa passa da € 135.250,00 a € 133.375,00 e per un 
contributo pubblico che passa da  € 108.200,00 a € 106.700,00; 

 
 di approvare la proposta dell’elenco definitivo delle istanze non ammesse alla valutazione per un 

numero di 9 istanze anziché 8; 
 
 di rettificare e annullare il decreto 246 del 22/12/2009 e di procedere all’emissione del presente 

decreto di approvazione della proposta di graduatoria definitiva bimestre luglio/agosto 2009 Mis. 114 
P.S.R. 2007/2013; 
 

 di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al: 
 

o Sig. Assessore all’Agricoltura; 
o Al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di autorità di gestione;  
o Al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007/2013; 
o Al Dirigente del Settore SIRCA; 
o Al BURC per la relativa pubblicazione; 
o Al Servizio 04 dell’AGC 02 “AA.GG della Giunta Regionale”; 
o Al Settore AGC 11 - Settore 0 – Serv. 0 – Pos. 0 – Post. 21 (RUFA); 
o Al Referente di Misura AGC 11 – Sett. 1 – Serv. 1 – Pos. 0 – Post. 31. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge. 
 

BARTOCCI 
 


















